rabilium personatum, quarum nomina infra signata sunt, staluimus et
precipimus ut

nuUusdeinceps.siveforestarius, siveaHus, aliquam eis de locis «lis molestiam vel
inquietationem facere présumai, nichil ab eis violenter

exigat, nichll frauduleuter
imponat, in nullo siraplicitatis eorum tranquillitalem movere vel proTocare audeat

•

qoatenus ab omni secularia improbitalis tumultu, quantum juri nostro et detensioni
pertinet, penitusabsoluli, celesliumcontemplalioni secura meditalione valeant inhiare.
Huic concessioni interfuit dominus Gofridue (a)', Carnotensmro presul, et Gofri-
du» (6). abbas Vindocinenais, et Hugo de Pagano, militum

Templi Ierosolimitani eo
tempore magister, et Raginaudus Fremaudi », et abbalissa Fontis Ebraudi, Petro-
nilla (c).

Actum anno incernationis Dominice M*. C*. XXVII». Ildeberlo (d) Turonice sedi pré-
sidente.

r

Non multo denique temporis spatio evolupto «.cum secunda vice (c) lerosoHmatn ire
disposuissem, GolTredus (/). filius meos, rogalu meo et religiosornm pcticione viro-
rum, donum istud ct concessionem quam ego et

materejus, sicut prescriptum est, fece-
ramus, diligenter annuit et inconcussam teneri decrevit, audienJibus his Quorum
nomina

subscripta snnt
Guilelmo{^' de Bure, Gaufrido de Ramoforle, Raginaudo

Fremaudi.

[|la7] 3o octobre.

Copie du xiri' ». Paris, Arch. ÎVat., S 5.6a, n' a5 (Carlulaire de Provins. p. do) Cf fitbr.o-
Ihèque de l'Ecole des Charles, i858, p. 173-3.

DE PossEssioMiBus apud Baubosam.

In nomine sancte et individuo Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus sanell. Notum
sit omnibus sancte ecclesie Dei fldelibus, tam presentibus quam futuris. quatinus ego,
Bletensir cornes, nominn Thcc-baldus {h). Deo miJilibnsqtie Templi Salomotiis. jure
hereditario, domnm vidfilicei, granchiam et prahini, quod habeo ad Barbunnam.
inter Sezenam et Canter.icrlum, atque terram uni caruce, karilalive cocedo (sic)
Deinde vero quod barones mei snpradictis mililibibus (sic) celcriquc homines mei
dederint de meo feodo, nnde rervicitim meum non amilam, pro salute anime mec

omniumque parentum meorum, eis concedo. Hoc autem dedi aJquc concessi, anno
octevo abistiluliontîprenominatorum conmilitonum Xpisti, in vigilïa omnium Sanc-
torum, ad Pruvinum.

(a) Geoffroy, évêque de Chartres. 1116 f ai janvier 11I9. (6) Geoffroy, abbé do la
Trinité de Vendôme. io93 f ii3ï. (c) Pêtronlllo do Chemillé, première abhessc de Fon-
tevrault. iii5 t 11% (d) Hildebert. archevêque do fours. us5 f n33. (e) ni9
(f) Geoffroy, comte d'Anjou. ua9 + 7 septembre n5i. – (g) Guillaume do Bures, seigneur
de TibérUde (dès Tan Uî3,mcnHonné encore le 3 fév. n4i), vint en France chercher Foui-
que, c- d'Anjou, et souscrivit avec celui-ci une charte à Acre en nat> (Hôhricht. R«.in "V- (h) Thibaud, comto de Blois, 1 ioa t 8 Janvier 1 i5a.

Variante* 1. «dquleUrc. Oofredus .Oofredus abbas. i. Frcm.udl eu omis. 4. snstio
Ismporii evoluio. 6. cogiUlu. 6. bis omit. 7. Oulllclmo de ButU.
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X na8. 19 mars.

Copie* du av* »., Lisbonne, Arcb. da Torre do Tombo, Libro dos tttttradot, fol. txn" du

xvi' a. (de don Alvarez), Ibid., reg. a3S, fol. oxxn. – Cf. ilalla Naova, p. 25.

In Dei nomine, ego regina Tarasia (a) facio isla cartula testament) Deo et militi-

bus Tcmpli Salomonis, pro remedium animarum mearum et reoiissionem peccato-

rum meorum.de castelto1 scilicet, quod Saurium vocatur. Damusillud castellum Deo

et supradiclis militibus Templi per suos termines anticos, cum aquis et pascuis, ter-

renii cultis vel incultis. cum omnibus suis directis ad supranominatum castellum

perlinenlibus, id est, cum omnibus que michi do aupradicto opido vel loco, solito

more, erant reddenda, ad milites Templi Salomonis deinceps reddantur, itaque cum

quanto lune in eo' aprcstitum est vel fuerit, dono et concedo. Est igitur opidum

illud in terretorio Colinbricnsi, discurrente aqua Mondego. Si quis ergo hoc factum

vel scriptum irrumpere voluerit, anathema sit. Et ego comité Fernandus (6) ipso

dono que michi fecit regina donna Tarcsa ibi. ego dono et concedo Deo et Templum.

Facta cartula testament!, xmi kalendas aprilie, era millesima C.LX'Vl" Nos supra-

dictoshunctestamentum propriis manibusrobora>£tt£oî<musT,qui présentes fuerunt:
Aldefonsus (c) Legiononsis rex conflrmo.

Cornes Rodrigus Gallicianus confirmo.

Pelagius Suarides conflrmo.

Egas Gensendiz confirmo.

Gunsalvus Didaz, alcaiad Colinbr(ie) ">, confirmo.

Pelaglo Nudiz, alcaiad de Montemajore, confirmo.

Randulfus testis.

Zalaraa testis.

Zoleima testis.

Mtnendus proprie curie notarius scripssit

Et hanc cartam fuit roborata in manu donni Raymundi Bernard!, in civitale Bra-

cara, tali modo et tali pacto ut si illud castellum ante mortem nostrara
ls

dede-

rimus, nullis de nostris inimicis in co recipiant, et si ibi intraverit, mittant cum foras,
sic qui nulla contraria inde nobis exeant

XI 1138, 29 mars.

Copie flgurée Lisbonne. Arch. da Torre do Tombo, g««eU 7; du *vi« ».. ibid.. Libro do,

MettradoB. fol. txv autre, de don Aharez, ibid.. reg, j3i. fol. ci*i"-h.

ln nomine sancte et individue Tiinitatis. Patris ac Kilii et Spiritus sancti, Trinites

indivisibilis que nunquam erit finiendn set permanrat pcr tnOnita secula seculomm,

amen. Ob indo ego regina Tarasia. magni regis Alfonsi fllla, facio kartam to»ta-

(o) Thérèse, flile d'Alphonse VI, roi de Castllle, femme do Henri, comte de Portugal, t
1" no». n3o. (h) Fernand, comte de Porto et de Coïmbre. èecond mari Je Thérèse.

(c) Alphonse Vil. roi do Csstllte et Léon, 1 1 a6 t 11 août 1 157.

Verianlu t. tislelo. s. quarto. – 3. meo nu tien de In eo. 5. «ntlem» – 5. kirluta. –
6. M.C.LX.VI. – 7. fobor»mu». – g. Rodgricus Oallll – 8. – g. Pêlllgluj. – 10. Colimlwi».– u.Péla-

gius inldlï. – 11. xrrlpsll. .3. n»liïiiindl. – 14. »l In Illud. – il. morte ooslf». 18. eiMt.
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CJA-ÏCLAttB fit) TEMPLE

menti Deo et militibus Templi, pro remedio anime mee et remîssione pecoatorum meo-
rum, de castello scilicet quod Saurium vocatur. Do istud castellum Deo et supradictis
mililibu» Templi, per sues terminos

antiquos et novos, scilicet quomodo dividit per
portum de Arias et deinde per fontem de Monte Mouri.etpeJa barriada de Comeiros,
pela serra de Agoya, aguas vertentes a Ssaygono et deinde a acabeça de Furrio, et per
portum de cabeça de Benero pela serra de Barca et perSancti Philipo usquead portum
de Arias, quomodo descendunt vertentes aque istorum terminorum ad Mondecum
Do vobis castellum iUud cum

islisterminis.cultisotincultis.cum omnibus suis diicc-
tis ad supranominatum castellum pertinentibus, et cum omnibus que michi

de supra-
dicto opido vêt loco, solilo more, erant reddenda, ad milites Templi Salomonis dein-
ceps reddantur cum quanto nunc in eo aprestitum est vel fuerit.dono vobis et concedo.
Est igitur castellum illud in territorio Columberiensi. Si quis vero hoc factum meum
vel scriptum irrumpere voiuerit, anathema sit, quod fleri minime credo, et vobis fra-
tnbus vel illi qui vocem vestram pulsaverit, illud caslrum pariat in quadrnplum et
regie potestati, quomodo liber Judicum precipit. Et ego cornes Ffernandus, donum
quod domina mea regina militibus Templi donat, laudo et concedo. Facla carta testa-
menti et conHrmalionis un kalendas apvilis sub era M.C.LX.VI. Ego supradicta regina
hanc kartam propriis manibus roboro et confirme

Por tu

gai 18" 1

Qui présentes f.iernnl cornes RodcriciisGallicianus conflrmo PelagiusSoamcon-
firmo Egas Gosendis confirme Pelngius Gotcrm deSilva confirme Ktmigio Venc-
gas connrmo Zaalama; Bcrnardus(a) Ciolimbriensis episcopus conflrmo; Ermigius
Monis curie dapifer conflrmo; Egas Moniz confinno Mcncndiis Monis confirmo-
Pelrus Pai conflrmo Hamlulfus confîrmo Tanalama conflrmo; Zulcima confirmo!

Et hec carta fuit roborata in manu Hctmondi Bcrnaldi in civitatc Bracarie.